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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-9-12

 

 

Sagen afgøres af:

Børne- og Familieudvalget

Migreret



Punkt 2: Dialogmøder mellem Børne- og Familieudvalget og dagtilbuddene
2012

28.00.00-A00-4-12

Center for Børn & Familie fremlægger hermed et forslag til plan over årets dialogmøder mellem medlemmerne af Børne-
og Familieudvalget og dagtilbuddenes ledere og bestyrelsesformænd.

Forslaget til planen er vedhæftet som bilag til sagen.

 

På baggrund af dialogmøderne i 2011 foreslås, at  modellen hvor dagtilbuddene sammensættes i gruppe efter
institutionstyper fastholdes. Målet med denne model er, at de enkelte møders dagsordener kan målrettes institutionernes
pædagogik og dagligdag og dermed give en større relevans for deltagerne.

 

Center for Børn & Familie foreslår, at Børne- og Familieudvalget udpeger 1-2 overordnede temaer som gennemgående
temaer for alle dialogmøderne. Center for Børn & Familie vil efterfølgende fremlægge temaerne for dagtilbudslederne
med henblik på, at dagtilbudslederne udfylder temaerne med faglige emner de ønsker, at drøfte med Børne- og
Familieudvalget på dialogmøderne.

 

 

Institutionsledergrupperne sammensætter en dagsorden for det enkelte dialogmøde, der sendes til alle deltagere 14 dage
inden mødet.

 

En repræsentant fra Center for Børn & Familie deltager som referent og der udsendes et kort referat fra hvert møde. På
Børne- og Familieudvalgets møde i maj fremlægges en sammenskrivning af de mest centrale emner for alle
dialogmøderne. Dermed er dialogmødernes gennemgående emner kendt inden budgetprocessen for 2013 går i gang.

 

Dialogmøderne foreslås afholdt i perioderne 12. - 14. marts 2012 og 19. - 21. marts 2012, og der udarbejdes en konkret
tidsplan.

 

Lov om Kommunernes styrelse.

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

Sagen afgøres af:

 

Børne- og Familieudvalget

Center for Børn & Familie indstiller,

 

- at procesplanen godkendes

 



- at dialogmøderne afholdes i perioderne 12. marts - 14. marts og 19. - 21. marts 2012

 

- at Børne- og Familieudvalgets medlemmer tilkendegiver på hvilke datoer deltagelse er mulig

 

 

- at Børne- og Familieudvalget formulerer 1-2 overordnede temaer gældende for alle dialogmøderne.
Indstilling
Migreret

Bilag

Forslag til tidsplan til dialogmøderne.pdf



Punkt 3: Fremtidig placering af gæste/legehuse som følge af dagplejens
ændrede organisering og ressourcetildeling

28.06.00-A00-8756-11

D. 21. november 2011 vedtog Børne- og Familieudvalget forslaget til ”Dagplejens fremtidige organisering og
ressourcetildeling”.

Dagplejen har de seneste år været igennem en væsentlig kapacitetstilpasning i nedadgående retning som følge af et
faldende børnetal. Dagplejens økonomi har som følge af det faldende børnetal været under pres, og på trods af den
foretagne kapacitetstilpasning har der været et budgetmæssigt merforbrug. Som følge heraf har der været arbejdet med at
mindske dagplejens risikoprofil og dermed sikre en både økonomisk og fagligt bæredygtig institution, der i højere grad
end tidligere integreres med det øvrige 0-2 års område. Med vedtagelsen af ”Dagplejens fremtidige organisering og
ressourcetildeling” er det vurderingen, at der skabes en model, der kan tilgodese disse forhold.

Et af elementerne i sagen vedrørende ”Dagplejens fremtidige organisering og ressourcetildeling” var gæste/legehusenes
udnyttelse, placering og betydning for den faglige udvikling i dagplejen.

Det er efterfølgende besluttet at genbehandle spørgsmålet omkring gæste/legehusene som en separat sag. Som følge af
denne genbehandling får Dagplejens forældrebestyrelse og MED udvalg mulighed for at fremkomme med en fornyet
udtalelse.

Siden Børne- og Familieudvalgets beslutning d. 21. november 2011 har der været reaktioner fra borgere, som har udtrykt
utilfredshed med den nye struktur i Dagplejen, som indeholder færre gæste/legehuse end før. Disse henvendelser er
vedlagt sagen.

Denne sag bygger videre på de dele af sagen, vedtaget d. 21. november 2011, der omhandler forslaget til Dagplejens nye
områdestruktur og placering af gæste/legehusene.  

Kriterier for forslag til Dagplejens nye områdestruktur:

Med henblik på at fremtidssikre Dagplejen, fastsættes der en række kriterier, der skal sikre en både økonomisk og faglig
bæredygtig Dagpleje fremover:

 

Tilpasset kapacitet. Faldende børnetal har bevirket, at Dagplejen i løbet af de seneste år er blevet halveret i
størrelse. Det anses for at være hensigtsmæssigt, at Dagplejens struktur justeres i forhold til dette og f.eks. opdeles i
færre områder.

 

Optimal udnyttelse af dagplejepædagoger. Antallet af dagplejepædagoger er tilpasset det faldende børnetal. Færre
dagplejepædagoger skal hermed dække den samlede geografi. Dette giver anledning til at se på, hvordan
dagplejepædagogernes arbejdstid udnyttes bedst muligt både i forhold til transport og tilgængelighed for
dagplejerne.

 

Tilknytning til gæste/legehus. Både medarbejdere og forældre til børn i dagplejen har gennem tiden udvist stor
tilfredshed med gæstedagplejeordningen i gæste/legehusene. Børnene er i gæstedagpleje i det samme hus, som de
også kender via jævnlige besøg i legestuen. Denne ordning er med til at skabe en øget forudsigelighed og tryghed



for børn og forældre. I Dagplejens nye struktur er det tilstræbt, at en større del af dagplejerne tilknyttes et
gæste/legehus, end det tidligere har været tilfældet.

Rentable gæste/legehuse. For at sikre økonomisk bæredygtighed i Dagplejen, er det vigtigt, at gæstedagplejen i
gæste/legehusene er rentabel. Rentabiliteten indebærer, at der er tilknyttet et tilstrækkeligt antal dagplejere til
husene, således at gæstedagplejernes arbejdstid bliver udnyttet i størst muligt omfang.

Færrest dagplejere og familier som muligt berøres. Der skal tages hensyn til, at færrest mulige dagplejere og
familier berøres i forhold til at få ændret deres tilknytning og transportlængde til det benyttede gæste/legehus.

 

Overvejelser i forhold til mulige distriktsopdelinger med færre områder:

Forud for den fremlagte model for færre områder, med tilknyttede gæste/legehuse, er der overvejet mulige måder at
inddele de nye områder på.
Følgende oversigt viser, hvor mange dagplejere, der fra marts 2012 vil være tilknyttet de enkelte gæste/legehuse. Idet
oversigten er en status på marts 2012, vil antallet af dagplejere tilknyttet husene senere i 2012 være lavere, idet der er
dagplejere der fortsat er i opsigelse.

 

 

  

  

Drosselvej i Rønnede 11 (10 i juli
2012)

Strandvejshuset i Faxe 16

Grøndalshuset i Haslev / Humlevænget i Haslev (der er kun legestue og
ikke gæstedagpleje i Humlevænget)

20 / 27

 

Med de nuværende tilknytninger dagplejere og familier har til gæste/legehusene, er der taget hensyn til, at langt
størstedelen af dagplejere og familier er tilknyttet gæste/legehuset, der er tættest på.

 

Haslev: Fordelen ved at bevare Haslev området er, at Haslev har flest dagplejere, og de er tæt geografisk forbundet.
Afstanden til gæstedagplejeplacering i Grøndalshuset, eller hos den faste gæstedagplejer i eget hjem, er derfor kort.
Afhængigt af hvilket gæste/legehus familierne alternativt kunne tilknyttes, vil ulempen blive, at grænsen på de max.
10 km jf. "Retningslinjer for optagelse i dagtilbud" overstiges. Af denne baggrund vurderes det at være
uhensigtsmæssigt at opdele Haslev området.

 

Faxe/Faxe Ladeplads: Fordelen ved at bevare dette område tilknyttet gæste/legehuset Strandvejshuset i Faxe er, at
dagplejere og familier har tilknytning til gæste/legehuset, der ligger tættest på. Ulempen ved at opdele dette område
vil for familierne i Faxe Ladeplads betyde, at de får en kørselsafstand til et andet gæste/legehus, der overstiger
grænsen på de 10 km jf. "Retningslinjer for optagelse i dagtilbud".

 

Dalby/Karise/Spjellerup: Fordelen ved at bevare dette område tilknyttet gæste/legehuset Karisevej i Dalby er, at
størstedelen af dagplejere og familier har tilknytning til gæste/legehuset, der ligger tættest på. Ulempen ved at
opdele dette område vil for særligt familierne i Karise/Spjellerup betyde, at de får en kørselsafstand til et andet
gæste/legehus, der overstiger grænsen på de 10 km jf. "Retningslinjer for optagelse i dagtilbud".



 

Rønnede: Fordelene ved at bibeholde Rønnede området er, at dagplejere og familier fastholder deres tilknytning til
gæste/legehuset på Drosselvej, og at familierne bevarer deres korte afstand til gæste/legehuset.           Ulemperne
ved at bibeholde Rønnede området er, at antallet af dagplejere tilknyttet gæste/legehuset i Rønnede er lavere end i
de øvrige områder, og at huset ikke er rentabelt.

 

Beregninger af kapacitetsudnyttelsen i Strandvejshuset i Faxe i løbet af 2011 viser, at en tilknytning af omkring 20
dagplejere giver en god udnyttelse af huset og gæstedagplejernes timer og efterlader stadig en vis kapacitet til yderligere
behov, jf. Bilag 1. Oversigten viser, at såvel gæste/legehusene i Faxe, Rønnede og Dalby pr. marts 2012 har tilknyttet et
antal dagplejere, der ligger under dette niveau.

 

Det anbefales på denne baggrund, at der tages beslutning om at optimere udnyttelsen af gæste/legehusene ved at reducere
antallet fra de nuværende 4 til fremtidige 3. 

Idet færrest dagplejere og familier er tilknyttet gæste/legehuset i Rønnede, anbefales det derfor, at
gæste/legestueaktiviteterne i dette hus nedlægges. Gæstedagplejen og legeaktiviteterne vil i så fald overføres til Faxe og
Dalby.

Forslag til organisering af Dagplejen i 3 områder:

På nuværende tidspunkt er dagplejen distriktsopdelt i 6 områder. I takt med at antallet af dagplejere er faldet markant, og
idet der søges, at alle dagplejere skal tilknyttes et rentabelt gæste/legehus foreslås dermed en fremtidig struktur med 3
områder:

Haslev (inkl. Terslev, Førslev og Teestrup)

Dalby/Karise/Spjellerup samt en del af Rønnede

Faxe Ladeplads/Faxe samt en del af Rønnede

 

De foreslåede 3 områder er i stor udstrækning dannet ud fra de nuværende distrikter og de nuværende tilknytninger, som
dagplejerne allerede har til gæste/legehusene. Dette er løsningen, der ud fra nuværende tilknytninger til gæste/legehusene
berører færrest familier.

Ændringen i Rønnede området vil dog for forældrene betyde, at de skal køre længere, når deres børn skal i gæstedagpleje
i gæste/legehusene i Dalby eller Faxe. Kørselsafstanden holdes indenfor den max. afstand på 10 km, der tilstræbes ifølge
”Retningslinjer for optagelse i dagtilbud”.

Den konsekvens at forældre i Rønnede må køre længere til gæstedagpleje er som følge af faldende børnetal den samme
konsekvens som andre forældre i kommunen har oplevet. Længere kørsel er opstået på grund af dagplejere der er ophørt,
og forældrene dermed har fået flyttet deres børn til andre dagplejere eller til vuggestuer, eller at man i forvejen bor i
yderkanten af Faxe Kommune og dermed ikke bor tæt på hverken en daginstitution eller et gæste/legehus.

 
Placering af gæste/legehusene i Dagplejens nye struktur:

Følgende gæste/legehuse påtænkes at tilhøre de 3 foreslåede områder:

Haslev - Grøndalshuset - Humlevænget

Dalby/Karise/Spjelleup/Rønnede - Karisevej 64 i Dalby



Faxe Ladeplads/Faxe/Rønnede - Strandvejshuset i Faxe

 

Lejemålet Humlevænget i Haslev vil på sigt ophøre, da det er målet, at behovet for legestue skal indfries i et
gæste/legehus. Der vil arbejdes videre med, hvordan det samlede behov for gæstedagpleje kan opfyldes i Haslev, da
Grøndalshuset ikke kan rumme hele områdets behov. Der er på anlægsplanen i 2013 afsat midler til gæste/legehuse.

Det påtænkes, at fordelingen af dagplejere til gæste/legehusene i den nye struktur fra juli 2012 vil se ud, som det fremgår
af skemaet nedenfor. I skemaet er 1/3 af dagplejerne fra Rønnede området tilknyttet gæste/legehuset i Dalby, mens 2/3 del
af dagplejerne fra Rønnede området er tilknyttet gæste/legehuset i Faxe.

 

Gæste/legehuse: Antal forventede tilknyttede
dagplejere juli 2012

Karisevej i Dalby 22

Strandvejshuset i Faxe 22

Grøndalshuset i Haslev / Humlevænget i Haslev (der er
kun legestue og ikke gæstedagpleje i Humlevænget)

20 / 20

 

Da Dagplejen er en institution på lige fod med de øvrige institutioner, påtænkes det at flytte Dagplejens administration fra
administrationsbygningen på Tingvej til en decentral placering. Det er en mulighed, at Dagplejens administration kan
placeres på Drosselvej i Rønnede. På nuværende tidspunkt har Faxe Kommunes arkiver lokaler i samme bygning som
gæste/legehuset. Det er et ønske fra Faxe Kommunes arkiver at få mere plads, hvilket Dagplejen med en flytning af
gæste/legestueaktiviteterne fra Drosselvej, vil kunne imødekomme.

Dagplejen vil i det fremtidige arbejde sigte mod, at gæste/legehusene i de 3 områder bliver samlingspunkt for områdets
dagplejere og dagplejens bygningsmæssige symbol i området. Dagplejepædagogerne tilknyttes gæste/legehusene og vil
have administrativt tilhørsforhold til de 3 områder. Der vil arbejdes videre med at organisere opgaver og aktiviteter
omkring dagplejen i området med udgangspunkt i huset.

 

 
Gæste/legehusenes rentabilitet:

Med henblik på at sikre, at Dagplejen fremadrettet er bæredygtig, er det afgørende, at gæste/legehusene er rentable.
Rentable gæste/legehuse sikres ved, at der i den nye struktur er et antal huse, der matcher antallet af dagplejere. Ud fra et
økonomisk perspektiv sikrer modellen med 3 områder tilknyttet 3 gæste-/legestuehuse, at husene fremover vil sikres
rentabilitet og øget bæredygtighed. Dette skyldes, at der vil tilknyttes et større antal dagplejere, end det er tilfældet i dag.
Bilag 1 viser de beregninger, der ligger til grund for vurderinger af gæste/legehusenes rentabilitet.

I den fremlagte model for gæste/legehusene i de 3 nye områder er der tilknyttet 20-22 dagplejere til hvert hus. I forhold til
det forventede behov for gæstedagpleje beregnet i bilag, er det væsentligt at fremhæve en række faktorer, der er beregnet
med i forhold til at sikre et tilstrækkeligt validt grundlag at vurdere rentabiliteten af et gæste/legehus på:

Der er i beregningsgrundlaget regnet med, at alle dagplejepladser hele tiden vil være besat. Uagtet hvor tæt
Dagplejens kapacitet kommer på det forventede behov for pladser, er det uundgåeligt, at der vil være tomme pladser
i kortere perioder som følge af f.eks. fraflytning, ferieoverlap og forældrenes ønsker til opstartstidspunkt.

Der er taget udgangspunkt i den nyeste sygefraværsstatistik, som angiver at dagplejerne årligt har 10 sygedage. Der
er ikke indregnet langtidssygdom, idet omfanget af langtidssygdom kan variere en del fra år til år. Således kan



dagplejernes gennemsnitlige fravær grundet sygdom reelt set være større, hvilket øger behovet for gæstedagpleje
yderligere.

Det er nødvendigt at indberegne nogle skøn i forhold til antal sygedage hos børnene, da der ikke foreligger valid
dokumentation for dette.

Det er nødvendigt konservativt at skønne, hvilken procentandel sammenfald, der forventes at være, mellem på den
ene side; børnenes fravær grundet sygdom og ferie og på den anden side; dagplejernes fravær grundet sygdom og
ferie.

 
Gæste/legehusenes rentabilitet i den nye struktur:

Som det fremgår i tidligere skema i forrige afsnit, bliver der henholdsvis tilknyttet 20 og 22 dagplejere til
gæste/legehusene i den nye struktur. For at sikre den størst mulige udnyttelse af gæstedagplejen i husene, medtages også
et faktisk forbrug af gæstedagplejen. Både beregningsgrundlaget for gæstedagplejen i bilag 1, samt et faktisk forbrug af
gæstedagpleje i gæste/legehusene, indgår derfor i den samlede vurdering af, hvor mange dagplejere der kan tilknyttes et
gæste/legehus.

Strandvejshuset i Faxe har i 2011 haft tilknyttet min. 20 dagplejere. Jf. bilag 1 har gæstedagplejerne i Strandvejshuset i
Faxe i 2011 dækket behovet for gæstedagpleje for de 20 tilknyttede dagplejere. Det kan dog være aktuelt uagtet antallet af
dagplejere tilknyttet et gæste/legehus, at der kan være enkelte tilfælde, hvor der ikke er plads til børn i gæste/legehuset. I
stedet vil børnene komme i gæstedagpleje hos en dagplejer i området, hvilket også har været en praksis benyttet hidtil.
Dette skyldes f.eks., at sygdom kan komme i perioder, og at gæstedagplejerne i gæste/legehuset også kan have fravær
grundet sygdom og ferie.

På baggrund af beregningsgrundlaget for gæstedagplejen, med de faktorer opstillet i forrige afsnit, og ud fra det faktiske
forbug af gæstedagpleje i Strandvejshuset, vurderes det, at en tilknytning af ca. 20 dagplejere vil være hensigtsmæssig.

For at sikre, at behovet for gæstedagpleje kan dækkes i den foreslåede struktur med 20-22 dagplejere tilknyttet husene, vil
der i en opstartsperiode være behov for én ekstra gæstedagplejer. Denne gæstedagplejer skal  kunne lægge timer i de
forskellige gæste/legehuse. Der er på nuværende tidspunkt såvel som fremover i udgangspunktet beregnet med, at der er 2
gæstedagplejere i hvert hus.

Det er væsentligt at have sig for øje, at rentabiliteten nøje følger børnetallet, og at der derfor også fremover må være
opmærksomhed på udviklingen i kapacitet og behov.  

Øvrige handlemuligheder/modeller i forhold til en ny områdestruktur i Dagplejen:

Såfremt den beskrevne model for Dagplejens nye områdestruktur med tilknyttede gæste/legehuse, som Børne- &
Familieudvalget besluttede d. 21. november 2011 ikke fastholdes, fremlægges her følgende 2 alternativer:

Model 1. Gæste/legehuset på Drosselvej i Rønnede bevares med de nuværende 2 gæstedagplejere. Der kompenseres
økonomisk for at fortsætte driften af gæstedagplejen på Drosselvej i Rønnede ved årligt at tilføre Dagplejens budget kr.
400.000,-. Beløbet sikrer midler til aflønning af 2 gæstedagplejere i huset. Model 1 indebærer ingen ændringer i
Dagplejens områdestruktur og tilknytninger til gæste/legehuse. Dette betyder - ud fra det nuværende antal dagplejere
tilknyttet gæste/legehusene i Faxe, Dalby og Rønnede - at kapaciteten ikke udnyttes til fulde. Det kan ikke udelukkes, at
der vil ske yderligere reduktioner i antallet af dagplejere i kraft af faldende børnetal, hvorfor rentabiliteten af
gæste/legehusene hermed vil forringes. Herudover vil dagplejepædagogernes arbejdstimer skulle dække flere huse, end
den foreslåede model indebærer. Dette betyder, at dagplejepædagogernes arbejdstid ikke udnyttes optimalt i forhold til
kørsel.

 



Model 2. Gæste/legehuset på Drosselvej i Rønnede fortsætter med legestueaktivitet men uden gæstedagpleje. I stedet for
gæstedagpleje i huset ansættes én dagplejer som gæstedagplejer i eget hjem. Denne ene gæstedagplejer vurderes at kunne
dække behovet for gæstedagpleje i området, dog kan det ikke helt undgås, at der til tider vil skulle være børn i
gæstedagpleje hos de øvrige dagplejere. Konsekvensen ved model 2 er, at gæstedagplejen i gæste/legehuset ophører. Det
er som beskrevet med Dagplejens nye struktur et mål, at langt størstedelen af dagplejerne skal være tilknyttet et
gæste/legehuse, idet både medarbejdere og familier har udtrykt stor tilfredshed med denne ordning. I modsætning hertil
vil familierne I Rønnede området ikke få længere kørsel, når deres børn skal i gæstedagpleje eller legestue. Herudover vil
dagplejepædagogernes arbejdstimer skulle dække flere huse, end den foreslåede model indebærer. Dette betyder, at
dagplejepædagogernes arbejdstid ikke udnyttes optimalt i forhold til kørsel. Med model 2 bliver der ikke mulighed for, at
Faxe Kommunes arkiver, der er beliggende i samme bygning, vil kunne få indfriet ønsket om flere lokaler.

 

Den foreslåede model i denne sag indebærer muligheden for, at Dagplejens administration kan få lokaler på Drosselvej i
Rønnede.

Dagtilbudsloven

Såfremt der træffes beslutning om model 1, oversendes spørgsmålet om kompenserende økonomi svarende til 400.000 kr.
til budgetforhandlingerne for 2013.

  

 

Sagen afgøres af: 

Børne- og Familieudvalget

 Center for Børn & Familie indstiller,

at optimere udnyttelsen af gæste/legestueaktiviteter ved at reducere antallet fra nuværende fire til fremtidige tre.

at den foreslåede struktur i Dagplejen med tre områder centreret omkring gæste/legehusene; Grøndalshuset i
Haslev, Karisevej 64 i Dalby samt Strandvejshuset i Faxe vedtages.

At gæste/legehus aktiviteten på Drosselvej i Rønnede ophører som følge af den nye struktur, og at dagplejere og
familier i stedet tilknyttes Strandvejshuset i Faxe og Karisevej 64 i Dalby.

At ændringen i gæste/legestuetilknytningen foretages i samarbejde med de involverede.

Indstilling
Migreret

Bilag

Uddybning af sagsfremstilling - Ændring af Dagplejens organisering og ressourcetildeling BFU 21.november 2011

Henvendelser fra borgere og ansatte i Dagplejen.doc

Bilag 1 Beregningsgrundlag for gæstedagpleje i gæstelegehusene.xls

dagplejens bestyrelse udtalelse

Dagplejernes medudvalg - høringssvar pdf

Dagplejens administrative gruppe og pæd. medudvalg - høringssvar



Punkt 4: Igangsætning af analyse vedr. tilsynsopgaven i Center for Børn &
Familie

27.30.00-A00-1-12

Social- og integrationsministeriet og KL indgik d. 24. november 2011 en partnerskabsaftale om indsatsen på
socialområdet.

 

Efterfølgende er det første skridt i udmøntningen taget med en aftale om, at kommunerne foretager et eftersyn af tilsynet
med anbringelsessteder, og på baggrund heraf drøfter og afklarer hvorvidt dette giver anledning til justeringer og/eller
kvalitetsforbedringer af tilsynsopgaven.

 

På baggrund af dette foreslår Center for Børn & Familie, at der igangsættes et analysearbejde vedrørende tilsynsopgaven i
Center for Børn & Familie – og at dette analysearbejde kommer til at danne baggrund for en efterfølgende politisk
drøftelse af tilsynsopgaven samt de eventuelle ændringer og justeringer dette måtte give anledning til. Analysen vil
ligeledes danne grundlag for drøftelser på tværs af Centrene i Faxe Kommune og på sigt med andre kommuner om en
fortsat kvalitetsudvikling af opgaven.

 

Center for Børn & Familie vurderer, at der kan være en generel samfundsmæssig tendens til at dette område behandles
fragmenteret og at dagsordenen sættes på baggrund af enkeltsager.

En sådan fremgangsmåde kan have uheldige konsekvenser for dette komplekse område, såfremt der arbejdes hen imod en
sammenhængende, lovmedholdelig og fagligt kvalificeret og økonomisk fornuftigt måde at forvalte den tilsynsmæssige
ramme og indhold på.

 

Center for Børn & Familie foreslår derfor, at analysearbejdet vedrørende tilsynsopgaven i Børn & Familie tager afsæt i et
bredt perspektiv og at resultatet af dette arbejde derfor vil give et samlet helhedsbillede af tilsynsopgaven som den
varetages i dag samt de muligheder der kan være for eventuelle ændringer og justeringer. 

Lov om Social Service

§ 146 stk.1

§ 148 A stk. 2.

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

 

Sagen afgøres af

Børne- og Familieudvalget

Center for Børn & Familie indstiller,

 

at der igangsættes et analysearbejde vedrørende tilsynsopgaven i Center for Børn & Familie. Analysearbejdet vil
have et bredt perspektiv.

Når analysen er foretaget, forelæges den Børne- og Familieudvalget til drøftelse.



Indstilling
Migreret

Bilag

Aftale om styrkelse af tilsyn indgået mellem Social- og Integrationsministeriet



Punkt 5: Godkendelse af Børne- og Familieudvalget som legatbestyrelse for
Hanne Jacobsens mindelegat for 2011

00.06.00-A00-1-12

Uddannelsesudvalget er pt. legatbestyrelse for Hanne Jacobsens mindelegat.

 

Legatbestyrelsen for Hanne Jacobsens mindelegat, besluttede i november 2010, at søge Civilstyrelsen om ændring af
formålet for legatet således, at det kan udbetales til værdigt trængende i gl. Haslev Kommune.

Baggrunden for beslutningen var, at det har været vanskeligt, at finde relevante ansøgere til legatet med sit nuværende
formål, som er, at yde støtte til uddannelse af enker og disses børn, der uden egen skyld sidder i vanskelige kår.

Da Faxe Kommune har afventet svar fra Civilsstyrelsen, har legatet ikke i 2011 været annonceret sammen med de øvrige
legater.

 

Civilstyrelsen har nu givet tilladelse til at ændre formålsbestemmelsen, således at det kan uddeles til værdigt trængende i
gl. Haslev Kommune.

 

Uddannelsesudvalget, som legatbestyrelse for Hanne Jacobsens Mindelegat underskrev på sit møde den 22. november
2011, tillæg til vedtægten.

 

Børne- og Familieudvalget er legatbestyrelse for to legater hhv. legat for værdigt trængende i gl. Fakse Kommune og legat
for værdigt trængende i gl. Rønnede Kommune.

 

Uddannelsesudvalget godkendte på sit møde den 22. november 2011, forslag om, at Børne- og Familieudvalget fremover
varetager opgaven som legatbestyrelse for legatet for værdigt trængende i gl. Haslev Kommune.

 

Uddannelsesudvalget som legatbestyrelse, godkendte desuden regnskabet for 2010.

Lov om kommunernes styrelse.

Fondsloven

Ingen økonomiske konsekvenser

 

 

Sagen afgøres af:

 

Børne- og Familieudvalget

Center for Børn & Familie indstiller, at Børne- og Familieudvalget fremover varetager opgaven som legatbestyrelse for
Hanne Jacobsens mindelegat.

Indstilling



Migreret

Bilag

uddannelsesudvalgets godkendelse af ændring af legatbestyrelse

Fundats og tillæg hertil



Punkt 6: Orienteringssag vedr. Center for Børn & Familie

00.15.00-A00-2-12

Byrådets vedtog på sit møde den 25. august 2011 en ny model for administrativ organisering og overordnet ledelse af
Faxe Kommune. Center for Børn & Familie vil på Børne- og Familieudvalgets møde give en orientering Centerets vision
og tanker om det fremadrettede arbejde.

 

Alle har ret til et fællesskab - et normalt fællesskab

Med dette udgangspunkt etablerer Center for Børn & Familie, et center med fokus på betydningsfuldhed og
sammenhængskraft, med kort afstand fra beslutning til handling.

 

Center for Børn & Familier lægger vægt på, at medarbejderen skal kunne identificere sig med målet for centerets arbejde
der bl.a. omhandler særlig fokus på almenområdet herunder tidlig indsats og forebyggelse, eget hus princippet og
økonomisk ansvarlighed. Så der opnås ejerskab der kan give direkte effekt for både børn og familier og dermed giver
Center for Børn & Familie de bedste muligheder for, at yde en god faglig og økonomisk forsvarlig service for borgere i
Faxe Kommune.

Intet lovgrundlag

Ingen økonomiske konsekvenser

Center for Børn & Familie indstiller at, orienteringen tages til efterretning.

Indstilling
Migreret



Punkt 7: Orientering om godkendelse af Ungecenter Solhjem

27.30.16-G02-1-12

Faxe Kommune har den 19. januar 2012 godkendt Den selvejende institution Ungecenter Solhjem som opholdssted.

Det ny opholdssted er beliggende Hasselvej 2, 4690 Haslev. Det har plads til 16 unge i alderen 12-23 år. Ungecenter
Solhjem godkendes som anbringelssted og som kollegielignende værelser for unge fra Faxe Kommune. Organisatorisk
drives centret af Fonden den selvejende institution Ungecenter Solhjem.

Ungecenter Solhjem etableres som en sammenlægning af de allerede eksisterende Ungehuse i kommunen, som hermed
nedlægges, og kører videre med samme personale. Centret drives under Kristelig Forening til Bistand for Børn og Unge.

Der oprettes overenskomst med Faxe Kommune, som er er godkendende og tilsynsførende myndighed.

Ungecenter Solhjems anbringelssdel er godkendt af Faxe Kommunes Byråd som et samlende projekt, hvori indgår en
ambulant del, Labyrint, som drives af Faxe Kommunes Center for Børn og Unge.

Denne godkendesle omfatter kun anbringelsesdelen. Godkendelsen med bilag vedlægges.

Der henvises til Byrådets behandling af sagen:

Etablering af forsøgsordning på det sociale børn- og ungeområde

Sagsnr:

11/717

Lov om Social Service

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

Institutionen er omfattet af de almindelige bestemmelserne om kommunalt tilsyn og betaling herfor - tilsynstakst for 2012
udgør 44.929 kr. årligt.

 

 

Sagen afgøres af

Børne- og Familieudvalget

Center for Børn & Familie indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Indstilling
Migreret

Bilag

Godkendelsesbrev til Ungecenter Solhjem



Punkt 8: Orientering om udviklingen i behov og kapacitet i Faxe by

28.00.00-A00-1683-11

Børne- og Familieudvalget vedtog d. 2. maj 2011 sagen ”Plan for Faxe by”, som indebar en ændret institutionsstruktur for
området samt en tilpasning af kapaciteten til det forventede behov som følge af et generelt faldende børnetal.

 

Siden vedtagelsen af ”Plan for Faxe by” har behovet primært for 0-2 års pladser ændret sig – hvorfor Center for Børn &
Familie vurderer det nødvendigt at foretage yderligere kapacitetsjusteringer for denne aldersgruppe i Faxe by.

 

0-2 års området:

Befolkningsprognosen fra foråret 2011 viste ikke kommende udsving i antallet af 0-2 årige hvorfor ”Plan for Faxe by”
ikke indebar en reduktion i denne kapacitet – men i stedet en omfordeling af det eksisterende antal pladser.

Den nuværende udvikling viser en forventet overkapacitet på 0-2 års pladser svarende til ca. 15-20 pladser.

For at sikre bæredygtighed for de nuværende dagtilbud inkl. Dagplejen foretages kapacitetsjusteringen på følgende måde:

  

Faxe by Nuværende
kapacitet
0-2 års pladser
budgetlagte/flex

Kapacitet
2012/2013
0-2 års pladser
budgetlagte/flex

Dagplejen 44 i april 2012 36 

Myredal (afdelingerne Myrebo og
Heimdal)

32 + 5 24 + 2 

Kridthuset
(forhenværende Faxe
Menighedsbørnehave)

12 + 3 12 + 3 

I alt budgetlagte pladser / flexpladser
Samlet kapacitet 

84 + 8 
92 

72 + 5 
77  

  

3-5 års området:

Dette område er præget af væsentlige udsving i behovet hen over året. Dette fordrer, at dagtilbudslederne har øje for en
stærk kapacitetsstyring, så denne tilpasses de aktuelle behov.

Udsvingene kan samlet set for området være på op til 30 børn i perioden før og efter skolestart.

Center for Børn & Familie vurderer det ikke hensigtsmæssigt, at der for nuværende justeres på den samlede kapacitet –
men dagtilbudslederne er gjort opmærksomme på den forventede udvikling, så deres muligheder for styring af dette
område øges.

Center for Børn & Familie følger udviklingen nøje, og såfremt det findes nødvendigt, vil der senere kunne blive tale om
kapacitetsjusteringer for denne aldersgruppe.

Kapaciteten vil derfor fortsat være:

 



 
Faxe by

Nuværende kapacitet
3-5 års pladser
budgetlagte/flex

Myredal (afdelingerne Myrebo og Heimdal) 104 + 20
 

Kridthuset
(forhenværende Faxe Menighedsbørnehave)

40 + 4
 

I alt budgetlagte pladser / flexpladser
Samlet kapacitet

144 + 24
168
 

 

Dagtilbudsloven

Ingen økonomiske konsekvenser

 

Sagen afgøres af

Børne- og Familieudvalget

Center for Børn & Familie indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Indstilling
Migreret



Punkt 9: Meddelelser

00.01.00-A00-9-12

 

 

Sagen afgøres af

Børne- og Familieudvalget

Migreret


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Dialogmøder mellem Børne- og Familieudvalget og dagtilbuddene 2012
	Punkt 3: Fremtidig placering af gæste/legehuse som følge af dagplejens ændrede organisering og ressourcetildeling
	Punkt 4: Igangsætning af analyse vedr. tilsynsopgaven i Center for Børn & Familie
	Punkt 5: Godkendelse af Børne- og Familieudvalget som legatbestyrelse for Hanne Jacobsens mindelegat for 2011
	Punkt 6: Orienteringssag vedr. Center for Børn & Familie
	Punkt 7: Orientering om godkendelse af Ungecenter Solhjem
	Punkt 8: Orientering om udviklingen i behov og kapacitet i Faxe by
	Punkt 9: Meddelelser

